
UCHWAŁA NR 3204/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie powierzenia zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie wzmacniania kapitału społecznego poprzez 

rozwój społeczeństwa obywatelskiego w roku 2026, pod nazwą „Kosmos dla Przyszłości – Edukacja  

i Promocja Sektora Kosmicznego w Wielkopolsce”. 

 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.  

z 2025 r., poz. 581 ze zm.), art. 11 ust. 2 i art. 13 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1338 ze zm.), Uchwałą nr 

XVIII/418/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 października 2025 r. w sprawie: 

uchwalenia Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025, poz. 7710), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w formie powierzenia zadań publicznych Województwa 

Wielkopolskiego w dziedzinie wzmacniania kapitału społecznego poprzez rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego, pod nazwą „Kosmos dla Przyszłości – Edukacja i Promocja Sektora Kosmicznego  

w Wielkopolsce", którego finansowanie lub współfinansowanie z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego nastąpi nie wcześniej niż 23 marca 2026 r., a jego zakończenie nastąpi nie później niż 

dnia 31 grudnia 2026 r. 

§ 2. 

Treść ogłoszenia konkursowego, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, zamieszczona zostanie 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego oraz na stronie internetowej Województwa Wielkopolskiego w zakładce 

społeczeństwo obywatelskie. 

§ 3. 

Komisja konkursowa do oceny ofert składanych w otwartym konkursie ofert na realizację w formie 

powierzenia zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie wzmacniania kapitału 

społecznego poprzez rozwój społeczeństwa obywatelskiego pod nazwą „Kosmos dla Przyszłości – 

Edukacja i Promocja Sektora Kosmicznego w Wielkopolsce", zostanie powołana odrębną uchwałą. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 3204/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 lutego  2026 roku 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie powierzenia zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie wzmacniania kapitału społecznego poprzez 

rozwój społeczeństwa obywatelskiego  w roku 2026, pod nazwą „Kosmos dla Przyszłości – Edukacja 

i Promocja Sektora Kosmicznego w Wielkopolsce”. 

 

Przedmiotem konkursu ofert jest realizacja zadania publicznego pt. „Kosmos dla Przyszłości – Edukacja 

i Promocja Sektora Kosmicznego w Wielkopolsce” poprzez organizację zajęć edukacyjnych dla 

młodzieży w wieku 14-19 lat z obszaru województwa wielkopolskiego.  

Celem projektu jest popularyzacja wiedzy na temat perspektyw i rozwoju sektora kosmicznego 

w Wielkopolsce w sposób przystępny i nowoczesny poprzez zwiększenie świadomości 

i zainteresowania młodzieży tematyką astronomii i sektora kosmicznego, automatyzacji i cyfryzacji 

procesów. Zajęcia mają stanowić zachętę do eksploracji nauk ścisłych, planowania swojej przyszłości 

w perspektywicznych branżach, w tym space tech oraz uświadomienie roli technologii kosmicznych 

oraz powiązanych branż w codziennym życiu i rozwoju społeczeństwa. 

Istotnym elementem powyższych działań jest zapewnienie możliwości udziału i równego dostępu  

do wiedzy dla uczniów zarówno z obszarów wiejskich jak i miejskich we wszystkich subregionach 

Wielkopolski. 

Powyższy konkurs wpisuje się w Zadanie 1.5/2026 Promocja Inteligentnych Specjalizacji w ramach 

Planu działań Departamentu Gospodarki na rok 2026 Cel 1/2026 Wzmacnianie innowacyjności  

i konkurencyjności gospodarki w Wielkopolsce.  

Środki na realizację zadania w wysokości 100 000 zł. zostały zabezpieczone w budżecie Województwa 

Wielkopolskiego w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 2360 Zadanie DOT/2026/BW. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


